

Aanbesteding: Bluskleiding en aanverwante diensten
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Flevoland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
60 Bijlage 7 PvE

Vraag:
Moeten er ritsen of een spie in de pijpen van de broeken?

Antwoord:
Wij willen een broekspijp hebben zonder rits, daarbij dient de broekspijp wel goed om de laars te sluiten.

Beantwoord op: 14-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
61 Bijlage 7 PvE

Vraag:
Mag de striping ook met gaatjes zijn in plaats van gesegmenteerd?

Antwoord:
Nee, gesegmenteerde striping houdt in dat de drie banen horizontale, verticale en diagonale tussenruimtes moeten bevatten, daarbij mogen er geen gaatjes in zitten.

Beantwoord op: 11-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
63 Vergoeding

Vraag:
Indien uw antwoord op vraag 62 bevestigend is, verzoeken wij u nogmaals de vergoeding van € 200,00 te heroverwegen. Het bluspak in standaardmaten kost meer dan € 200,00, maar een aangepast pak nog veel meer. We verzoeken u de vergoeding aan te passen naar de aanbiedingsprijs. Bent u akkoord?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 14-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Vraag 15/33/46/52

Vraag:

Gezien het grote aantal vragen over de vergoeding van de testpakken, verzoeken wij de vergoeding aan te passen naar de aanbiedingsprijs. Bent u akkoord?

Antwoord:
Nee, dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 14-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Vraag 19

Vraag:

Wij verzoeken u uw antwoord te heroverwegen. De grondstofprijzen en energieprijzen stijgen met de dag. Daarnaast eist u een PTFE-waterkering, wat een goede, maar dure oplossing is. Wij verzoeken u nogmaals om de prijs te maximeren op € 900,00. Bent u akkoord?

Antwoord:
Nee, deze prijsverhoging is niet akkoord. Indien tijdens de looptijd sprake is van tussentijdse prijsverhogingen naar aanleiding van de stijging van grondstofprijzen kunnen partijen in overleg treden. Wij zullen in dit in de overeenkomst opnemen. Aanvullen met dat het aantal overleggen over prijswijzigingen gelimiteerd wordt tot tweemaal per jaar.

Beantwoord op: 14-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Vraag 21/45

Vraag:

Wij verzoeken u de hoogte van de boete aan te passen. De gestelde percentages zijn extreem hoog en niet marktconform. Wij verzoeken u de

boete aan te passen naar 0,1% per dag met een maximum van 10% van het te laat geleverde artikel. Bent u akkoord?

Antwoord:

Nee, uw voorstel is niet akkoord. Wij willen de boete wel aanpassen naar 1% per dag met een maximum van 10% van de opdrachtwaarde van de betreffende bestelling. Daarnaast hebben wij de levertijden aangepast aan de huidige situatie en is de boete niet van toepassing bij overmacht, lockdowns of quarantaineregels (zie artikel 9 lid 1 jo. 8.1 van de overeenkomst)

Beantwoord op: 11-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Vraag 39/58

Vraag:

Onze samenstelling/oplossing heeft ook een hoge scheursterkte en slijtvastheid, maar is niet conform de geëiste samenstelling. In uw antwoord op vraag 58 geeft u aan dat een andere samenstelling wel mag, zolang het voldoet aan het PVE, maar de samenstelling staat geëist in het PVE (eis E. A05). Komt deze eis te vervallen?

Antwoord:

De percentages van deze geëiste samenstelling mogen anders zijn indien die het functioneel gebruik ten goede komen. Kortom: een aanpassing van deze samenstelling dient een beter pak dan beschreven in het PvE te zijn.

Beantwoord op: 11-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
dubbel geweven doek

Vraag:

Indien de eis uit vraag 67 komt te vervallen, wijzigt uw antwoord op vraag 24 dan ook? (aanbieden van een dubbel geweven doek)

Antwoord:

Nee, deze eis wijzigt niet.

Beantwoord op: 11-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Vraag 28/56

Vraag:

Uw antwoorden komen niet overeen. Moet of mag de kleding anoniem aangeleverd worden?

Antwoord:

De testpakken dienen anoniem te worden ingediend.

Beantwoord op: 11-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Maatpakken

Vraag:

In uw antwoord schrijft u dat er bewust voor is gekozen voor meten tussen de nota's van inlichtingen voor eventuele vragen. Tijdens het opmeten is gebleken dat een aantal personen geen standaard maat hebben in het bluspak. In E.A14 stelt u dat het mogelijk moet zijn een pak op maat te maken. Wenst u de testpakken volledig op maat van de testpersonen te ontvangen?

Antwoord:

Het is aan u om te bepalen of deze pakken volledig op maat ingeleverd moeten worden. U bent verantwoordelijk dat de testpersonen de pakken passen en hiermee een goede test kunnen afleggen.

Beantwoord op: 14-03-2022

Label: Inhoud